

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した令和6年度長岡管内河川管理施設維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月02日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		53,569,283	
内水排除等作業		式	1		809,822	
設営責任者		式	1		193,095	
設営責任者A	土木一般世話役 8時～17時	時間	50	3,367	168,350	
設営責任者B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	5	4,016	20,080	
設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	時間	1	4,665	4,665	
設営作業員		式	1		370,316	
設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	時間	100	3,267	326,700	
設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	10	3,907	39,070	
設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	時間	1	4,546	4,546	
運転		式	1		203,643	
普通車A	一般運転手 8時～17時	時間	60	2,916	174,960	
普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	時間	7	3,511	24,577	
普通車C	一般運転手 22時～5時	時間	1	4,106	4,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連絡車		式	1		13,500	
連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	10	908	9,080	
2tトラック	ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り	時間	1	2,336	2,336	
2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	時間	1	2,084	2,084	
直接経費		式	1		29,268	
ガソリン	レギュラー	リットル	10	142.1	1,421	
軽油		リットル	206	130.6	26,903	
灯油		リットル	10	94.43	944	
除草工		式	1		34,108,989	
堤防除草工		式	1		34,108,989	
除草	人力	m2	2,100	92.28	193,788	
除草	肩掛式	m2	372,800	37.98	14,158,944	
除草	ベルト・ガイト式	m2	245,200	10.14	2,486,328	
除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m2	1,564,000	6.35	9,931,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	人力					
		m2	77,500	20.92	1,621,300	
集草	大型遠隔操縦式（集草幅180cm） 貸与					
		m2	159,900	5.86	937,014	
積込・荷卸						
		m2	234,900	13.16	3,091,284	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID有 12.0km＜L ≤15.5km					
		m2	234,900	7.19	1,688,931	
堤防養生工						
		式	1		285,235	
芝養生工						
		式	1		88,250	
施肥	普通化成(N)8：(P)8：(K)8 肥料 使用量 500kg/万m2					
		m2	1,000	11.64	11,640	
抜根	抜根+集草					
		m2	1,000	76.61	76,610	
伐木除根工						
		式	1		196,985	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	1,000	60.71	60,710	
除根整地						
		m2	500	86.55	43,275	
集積積込み	人力施工					
		m2	500	73.45	36,725	
集積積込み	機械施工 除根有り					
		m2	500	68.84	34,420	
集積積込み	機械施工 除根無し					
		m2	500	43.71	21,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面補修工		式	1		569,160	
不陸整正工		式	1		5,970	
不陸整正		m2	50	119.4	5,970	
アスファルト舗装補修工		式	1		563,190	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50	705.8	35,290	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	50	4,230	211,500	
パッチング	常温合材	t	1	316,400	316,400	
清掃工		式	1		207,849	
塵芥処理工		式	1		207,849	
流木等回収		日	1	87,661	87,661	
流木等積込		日	1	62,450	62,450	
流木等運搬		日	1	57,738	57,738	
応急処理工		式	1		10,196,965	
応急処理作業工		式	1		9,087,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業 A	普通作業員2人/日	日	50	43,868	2,193,400	
応急作業 B	特殊作業員2人/日	日	20	52,281	1,045,620	
応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	日	20	32,412	648,240	
応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	日	20	37,038	740,760	
応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	日	15	57,738	866,070	
応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	日	15	38,908	583,620	
応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	日	10	40,358	403,580	
応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	日	10	46,816	468,160	
応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	日	10	62,450	624,500	
応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ヘーストラック4t級2.9t吊 運転手付	日	10	41,665	416,650	
応急作業 K	ラフテレンクレーン25t吊(油圧) 運転手付	日	10	41,207	412,070	
応急作業 L	ブルドーザ15t級 運転手付	日	10	68,516	685,160	
長岡防災ステーション整備工		式	1		1,109,135	
電柱配線		式	1		414,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工	m2	140	2,294	321,160	
安全施設設置・撤去		式	1		373,376	
撤去物処理工		式	1		6,069,351	
運搬処理工		式	1		6,069,351	
廃材処分	生木(幹)	t	170	17,169	2,918,730	
廃材処分	生木(塵芥)	t	4	17,169	68,676	
廃材処分	木根	t	140	21,939	3,071,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	5	953	4,765	
殻処分	アスファルト殻	t	5	1,144	5,720	
河川土工		式	1		946,650	
掘削工		式	1		946,650	
掘削	土砂	m3	300	320.3	96,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		814,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		36,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		200,360	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		200,360	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ積込	2.5tを超え5.5t以下	個	20	1,872	37,440	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下	式	1		53,160	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	20	1,616	32,320	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	2.5tを超え5.5t以下	個	20	3,872	77,440	
仮設工		式	1		174,902	
土留・仮締切工		式	1		174,902	
大型土のう製作	普通土のう	袋	10	3,247	32,470	
大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	袋	10	5,794	57,940	
大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	袋	10	6,300	63,000	
大型土のう設置		袋	10	1,475	14,750	
土のう製作・設置		袋	10	674.2	6,742	
直接工事費		式	1		53,569,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,124,240	
共通仮設費		式	1		66,771	
技術管理費		式	1		66,771	
河川管理技術者からの助言		式	1		66,771	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,057,469	
純工事費		式	1		57,693,523	
現場管理費		式	1		19,438,508	
工事原価		式	1		77,132,031	
一般管理費等		式	1		12,893,332	
業務委託料		式	1		1,114,637	
工事価格		式	1		91,140,000	
消費税相当額		式	1		9,114,000	
工事費計		式	1		100,254,000	